
Stranica 2762 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

Grad Čabar 
Članak 4. 

34. 
Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodar

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00 i 59/01) i članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 24/01) Gradsko 
vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj 3. prosinca 2001. 
godine donijelo je 

ODLUKU 
o komunalnoj naknadi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se naselja U kojima se mini

malno obavljaju komunalne djelatnosti održavanja javnih 
površina, održavanja nerazvrstanih cesta i javne rasvjete, 
pod uvjetom da je do zemljišne Čestice uređena javna pri
stupna površina (asfaltirana, betonirana, popločena ili si.), 
odnosno osnovana služnost od uređene javne pristupne po
vršine do te čestice. 

Ovom Odlukom također se određuju pddručja zona u 
gradu, koeficijenti zona za pojedine zone, koeficijenti na
mjene za poslovni prostor i za građevno zemljište koje služi 
u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti (proizvodne i ne
proizvodne), nekretnine važne za jedinicu lokalne samou
prave koje se u potpunosti ili djelomično oslobađaju od pla
ćanja komunalne naknade, uvjeti i razlozi zbog kojih se u 
pojedinačnim slučajevima može odobriti privremeno oslo
bađanje od plaćanja komunalne naknade i rokovi plaćanja 
komunalne naknade. 

Članak 2. 
Komunalna naknada prihod je Proračuna Grada Čabra. 
Sredstva prikupljena naplatom komunalne naknade na

mijenjena su financiranju obavljanja komunalnih djelatnosti 
prema godišnjem programu održavanja komunalne infra
strukture kojeg donosi Gradsko vijeće krajem tekuće godi
ne za sljedeću godinu, a posebice za: 

- odvodnju atmosferskih voda, 
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina, 
- održavanje javnih površina, i 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- javnu rasvjetu, 
- održavanje groblja. 

II. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 3. 
Komunalna naknada plaća se za stambeni, poslovni i ga

ražni prostor, za građevinsko zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti, te za neizgrađeno građevin
sko zemljište koje se nalazi unutar građevinskog područja 
naselja, kao i za stambeni i poslovni prostor izvan građevin
skog područja naselja na kojem se najmanje obavljaju ko
munalne djelatnosti održavanja javnih površina, održavanja 
nerazvrstanih cesta i javne rasvjete i koje su opremljene naj
manje pristupnom cestom, objektima za opskrbu električ
nom energijom i vodom prema mjesnim prilikama te čine 
sastavni dio infrastrukture na području grada Čabra. 

Građevinskim zemljištem smatra" se zemljište koje se na
lazi unutar građevnog područja naselja, a na kojemu se, u 
skladu s prostornim planom, mogu graditi građevine za 
stambene, poslovne, športske ili druge namjene. * 

Neizgrađenim građevnim zemljištem smatra se zemljište 
iz stavka 1. ovog Članka na kojemu nije izgrađena nikakva 
građevina ili na kojemu postoji privremena građevina za Či
ju izgradnju nije potrebno odobrenje za gradnju. 

Neizgrađenim građevnim zemljištem smatra se i zemljište 
na kojemu se nalaze ostaci nekadašnje građevine. 

Članak 5. 
Gradsko vijeće, nakon donošenja Odluke o komunalnoj 

naknadi, za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidi
vim sredstvima i izvorima financiranja donosi Program odr
žavanja infrastrukture za djelatnosti iz članka 2., stavka 2., 
ove Odluke. 

Programom iz stavka 1. ovog članka obvezatno se utvrđu-
J e : . . 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima; 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
programa, s naznakom financiranja. 

Članak 6. 
Gradsko Poglavarstvo Grada čabra dužno je do kraja 

ožujka svake godine Gradskom vijeću podnijeti izvješće o 
izvršenju Programa iz članka 5. ove Odluke, za prethodnu 
kalendarsku godinu. 

Članak 7. 
Komunalnu naknadu plaćaju: 
1. vlasnici ili korisnici poslovnog prostora, 
2. vlasnici ili korisnici stanova, 
3. vlasnici ili korisnici obiteljskih kuća, 
4. vlasnici ili korisnici kuća za odmor, 
5. vlasnici ili korisnici garaža, 
6. zakupci garaža u vlasništvu Grada Čabra, 
7. zakupci poslovnog prostora u vlasništvu Grada Čabra, 
8. vlasnici ili korisnici zemljišta koje služi u svrhu obavlja

nja poslovne djelatnosti, 
9. vlasnici ili korisnici neizgrađenog građevnog zemljišta. 

Članak 8. 
Komunalna naknada obračunava se po m2 površine. 
Površina iz stavka 1. ovog članka obračunava se za stam

beni, poslovni i garažni prostor po jedinici korisne površine 
koja se utvrđuje na način propisan Uredbom o uvjetima i 
mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine (»Narodne 
novine« broj 40/97), a za građevinsko zemljište po jedinici 
stvarne površine. 

Ukoliko nije moguće utvrditi točnu neto površinu obje
kata objekt se mjeri prema vanjskim gabaritima tako da 
se ukupna površina umanji za 20 % za stambene i uredske 
prostore, odnosno 10 % za dvoranske prostore i proizvodne 
hale. Površina obračunata na ovaj način bit će važeća dok 
obveznik ne osigura mogućnost obračuna prema stavku 2. 
ovog članka. 

Članak 9. 
Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje 

komunalne naknade ne može biti veća od 1,5% ukupnog 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2763 — broj 32 

godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hote
lima, apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze 
na području jedinice lokalne samouprave (odnosno na pod
ručju grada Čabra). 

Za objekte iz st. 1. ovog članka koji ne posluju, pa prema 
tomu ne sudjeluju u stvaranju ukupnog godišnjeg prihoda iz 
istog stavka, komunalna naknada izračunava se po najnižem 
koeficijentu za prostor (kao za stambeni prostor), odnosno 
za zemljište (neizgrađeno građevinsko zemljište). Na isti na
čin izračunava se komunalna naknada za ugostiteljske ob
jekte koji se zbog starosti građevine ne mogu koristiti i ne
maju kategorizaciju (bivši pansioni), te za planinarske kuće 
unutar građevinskog područja. 

Za objekte iz stavka 2. ovog članka čija rekonstrukcija 
traje duže od dvije godine komunalna naknada se naplaćuje 
po površini prije rekonstrukcije, ako komisija utvrdi teren
skim očevidom da je prostor koji je postojao i prije rekon
strukcije dovršen do završne obrade zidova, stropova i pod
ova. 

Članak 10. 
U skladu sa člankom 1. ove Odluke na području Grada 

Čabra utvrđuju se tri položajne zone. 
PRVA ZONA obuhvaća naselja: Čabar, Plešce, Gerovo, 

Tršće i Prezid. 
DRUGA ZONA obuhvaća naselja i zaselke: Bošli, Crni 

Laži, Frbežari, Gerovski Kraj, Kozji Vrh, Laži, Majer, Ma
kov Hrib, Mali Lug, Mandli, Parg, Prhci, Ravnice, Selo, 
Smrečje, Smrekari, Srednja Draga, Stimci, Tropeti, Vode i 
Zamost. 

TREĆA ZONA obuhvaća naselja (i zaselke): Bazli, Bri-
njeva Draga, Donji Žagari, Erženi, Fažonci, Gorači (Ada-
mi, Beuki, Dolina, Grejhci, Hrib, Hudolini, Janeži, Kavaliri, 
Muhovci, Nakonci, Opajki, Plejšci, Resmani, Rusci, Toma-
žini, Tuški, Žumpri), Gornji Žagari (Kukci, Loknari, Osilni-
ki, Strojaci, Tometi, Trižagari, Žagari), Hrib (Brezovci, Do
lari, Konjici, Kupari, Lazari, Markci, Mogušari, Mošun, Ša-
fari, Živci, Podgrič, Putari, Skednari, Srednji Hrib, Steklice), 
Kamenski Hrib, Kraljev Vrh, Kranjci, Lautari, Okrivje, 
Podstene, Požarnica, Prhutova Draga, Pršleti, Sokoli i Vr-
hovci (Ponikve, Vrhi donji, Legi, Petrini, Vrhi). 

Članak 11. 
Plaćanja komunalne naknade oslobađaju se nekretnine 

od interesa za Grad Čabar: 
1. nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost javnoga 

predškolskoga, osnovnoga i srednjeg obrazovanja s pripad-
nim zemljištem (igrališta, okoliš), 

2. knjižnice, galerije, muzeji i zbirke, sa pripadajućim 
zemljištem, 

3. nekretnine koje koriste ustanove zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi u vlasništvu države i županije, 

4. nekretnine koje se upotrebljavaju za djelatnost vatro
gasnih službi, 

5. nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za obavlja
nje njihove vjerske i obrazovne djelatnosti, 

6. građevna zemljišta na kojima su spomen obilježja, spo
men područja i masovne grobnice, 

7. povijesni i spomenički objekti od posebnog značaja za 
Grad Čabar (stari vodni pogoni i ostali pojedinačni spome
nici pod zaštitom) 

8. nekretnine u kojima obavljaju djelatnost neprofitabilne 
ustanove ili udruge iz oblasti kulture, športa i fizičke kultu
re, humanitarne i si., a koji su pretežito korisnici proračun
skih sredstava Grada Čabra, 

9. ostali objekti i prostori u vlasništvu, ujedno i korisni-
štvu Grada Čabra, 

10. poduzetnici sa sjedištem u Gradu Čabru za novoizgra-
đene objekte ili za proširenje postojećih poslovnih prostora 
u prvoj i drugoj godini rada, 

11. osobe kojima je na nekretnini uslijed elementarne ne
pogode ili druge nezgode, nastala šteta, do stavljanja ob
jekta u funkciju, 

12. djelomično, do visine komunalne naknade za istu po
vršinu stambenog prostora, za neiskorištene poslovne pro
store u prizemljima obiteljskih kuća u naseljima I položajne 
zone, vlasnici poslovnih prostora koji su ujedno i vlasnici či
tavog objekta, a u cilju očuvanja tih poslovnih prostora od 
prenamjene. Ova se povlastica ukida ako vlasnik odbije iz
najmiti prostor. 

13. Od obveze plaćanja komunalne naknade, djelomično 
ili potpuno, mogu se posebnom odlukom, u kojoj se predvi
đaju izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos, osloboditi 
i ostali objekti koje odredi Poglavarstvo Grada Čabra. 

Članak 12. 
Prema posebnim propisima: od obveze komunalne na

knade oslobađaju se u potpunosti nekretnine obveznika koji 
je dijete, udovac ili udovica poginulog, umrlog ili nestalog 
branitelja Domovinskog rata. Istoga se može osloboditi pla
ćanja komunalne naknade i to za površinu objekta koji 
predstavlja odgovarajuću površinu u smislu odredbi Uredbe 
o mjerilima za stambeno zbrinjavanje HRVI Domovinskog 
rata i članova obitelji poginuloga, umrloga, zatočenoga ili 
nestaloga hrvatskog branitelja (»Narodne novine« broj 36/ 
97). Za površinu koja prelazi odgovarajuću površinu obvez
nik je dužan plaćati komunalnu naknadu. 

Članak 13. 
Na zahtjev vlasnika odnosno korisnika nekretnine, Grad

sko poglavarstvo može privremeno, temeljem Odluke o so
cijalnoj skrbi Grada Čabra u kojoj su predviđena sredstva iz 
kojih će se namiriti iznos, osloboditi od plaćanja komunalne 
naknade: 

- jednočlano kućanstvo koje ostvaruje ukupan mjesečni 
prihod u iznosu utvrđene najniže mirovine 

- višečlano obiteljsko kućanstvo koje ostvaruje ukupan 
mjesečni prihod u iznosu iz stavka 1. alineje 1. ovog članka, 
uvećan za iznos osnovice za ostvarivanje prava po osnovi 
socijalne skrbi, za svakog daljnjeg člana kućanstva. 

Članak 14. 
Koeficijenti za pojedine zone su (Kz): 
- za prvu zonu - 1,00 
- za drugu zonu - 0,60 
- za treću zonu - 0,40 

Članak 15. 
Koeficijenti namjene su (Kn): 
- stambeni prostor - 1,00 
- garažni prostor - 1,00 
- neizgrađeno građevinsko zemljište - 0,05 
- poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti -

4,50 
- poslovni prostor koji služi za neproizvodne djelatnosti -

7,00 
- građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslov

ne proizvodne djelatnosti - 0,45 
- građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslov

ne neproizvodne djelatnosti - 0,70 

Članak 16. 
Unutar zona određuju se obračunski koeficijenti (Kz x 

Kn), a koji ovisno o namjeni prostora i položajnoj zoni izno
se: 



Stranica 2764 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

Redni 
broj 

Namjena prostora Zona 
I 

Zona 
II 

Zona 
M 

1. STAMBENI PROSTOR 
- obiteljske kuće 
- stanovi, garaže 
- kuće za odmor 1,00 0,60 0,40 ' 

2. POSLOVNI PROSTOR 
koji služi za neproizvodne djelatnosti 
- bankarstvo i financijske ustanove 
- agencije za osiguranje osoba i imovine 
- trgovina 
-šumarstvo 
- ugostiteljski objekti 
- obrtničke usluge 
- tehničke usluge 
- upravne zgrade . 
- uredi i kancelarije 7,00 4,20 2,80 

4. POSLOVNI PROSTOR 
koji služi za proizvodne djelatnosti 
- elektroprivreda, distribucija električne energije 
- metaloprerađivačka djelatnost 
- proizvodnja kamena i pijeska 
- proizvodnja piljene građe 
- proizvodnja finalnih proizvoda od drveta 
-proizvodnja kemijskih proizvoda 
- proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda 
- proizvodnja plastičnih masa 
- proizvodnja različitih proizvoda , 
- ostale nespomenute proizvodnje 4,50 2,70 1,80 . , 

3. GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE KOJE SLUŽI U SVRHU 
OBAVLJANJA POSLOVNE NEPROIZVODNE DJE
LATNOSTI 0,70 0,42 0,28 

4. GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE KOJE SLUŽI U SVRHU 
OBAVLJANJA POSLOVNE PROIZVODNE DJELAT
NOSTI 0,45 0,27 0,18 

Članak 17. 
Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi u 

svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, u slučaju kad se po
slovna djelatnost ne obavlja više od 6 mjeseci u kalendar
skoj godini, koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali 
ne može,biti manji od koeficijenta namjene za stambeni 
prostor, odnosno neizgrađeno građevinsko zemljište. 

III. ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 18. 
Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine 

nekretnine utvrđuje se množenjem: -
1. koeficijenta zone (Kz), 
2. koeficijenta namjene (Kn), 
3. vrijednosti obračunske jedinice - boda (B), određene u 

kunama po m2 (u daljnjem tekstu: vrijednost boda) 

Članak 19. 
Uz ovu odluku Gradsko vijeće Grada Čabra donosi Od

luku o vrijednosti boda za plaćanje komunalne naknade u 
2002. godini. 

Za svaku sljedeću godinu Gradsko vijeće donosit će odlu
ku o vrijednosti boda za plaćanje kornunalne naknade do 
kraja studenoga tekuće godine. 

Ako predstavničko tijelo ne odredi vrijednost boda iz 
stavka 2. ovog članka najkasnije do kraja studenoga tekuće 

godine vrijednost boda u sljedećoj kalendarskoj godini se ne 
mijenja. -

Članak 20. 

Obvezu plaćanja komunalne naknade, iznos komunalne 
naknade i način plaćanja za svakog obveznika utvrđuje rje
šenjem Jedinstveni upravni odjel, kojeg donosi do 31. 
ožujka tekuće godine za kalendarsku godinu ako se odlu
kom iz članka 19. ove Odluke mijenja visina boda u odnosu 
na prethodnu godinu. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba u roku od 15 dana od primitka rješenja nadležnom 
upravnom tijelu Primorsko-goranske županije. 

Komunalna naknada se obračunava mjesečno, a plaća u 
roku od 15 dana od primitka obračunskog lista - uplatnice. 
Računi se obveznicima dostavljaju četiri puta godišnje, kra
jem obračunskog razdoblja. 

Članak 21. 

Kod prisilne naplate komunalne naknade primjenjuju se, 
propisi o prisilnoj naplati poreza na dohodak, odnosno do
bit.- • . _ \ .•'::'.•.. 

Rješenje o prisilnoj naplati komunalne naknade donosi 
Jedinstveni upravni odjel gradske uprave. 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2765 — broj 32 

Članak 22. 
Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku 

od 30 dana od dana nastanka prijaviti sve promjene na ob
jektu i zemljištu, te promjene u vlasništvu ili korištenju ob
jekata na koje se po ovoj Odluci plaća komunalna naknada. 
Promjene i izmjene prijavljuju se Jedinstvenom upravnom 
odjelu Grada Čabra. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 23. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od

luka o komunalnoj naknadi KLASA: 021-05/98-01/150, UR. 
BROJ: 2108-03-98-01 od 27. ožujka 1998. (»Službene novi
ne« broj 8/98). 

Članak 24. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. Primje

njuje se od 1. siječnja 2001. godine, a objavit će se u »Slu
žbenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-7 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

35. 
Na temelju stavka 1. članka 20b. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 57/00, 
129/00 i 59/01) i članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 24/01), Gradsko 
vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj 3. prosinca 2001. 
godine donosi 

ODLUKU 
o vrijednosti obračunske jedinice (boda) 

komunalne naknade 

Članak 1. 
Vrijednost boda (B) za izračun visine komunalne nakna

de jednaka je mjesečnoj visini komunalne naknade po m2 

korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni grada. 
Mjesečna visina komunalne naknade po m2 prostora, od

nosno zemljišta dobije se množenjem vrijednosti boda (B) s 
koeficijentom zone (Kz) i koeficijentom namjene (Kn). 

Članak 2. 
Vrijednost boda (B) za izračun visine komunalne nakna

de u 2002. godini iznosi 0,24 kuna za m2 obračunske površi
ne nekretnine. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje

njuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-8 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

36. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« broj 24/01) i članka 63. Poslovnika o radu Grad
skog vijeća Grada Čabra (»Službene novine« broj 24/01), 
Gradsko vijeće, na svojoj sjednici održanoj dana 3. prosinca 
2001. godine, donosi sljedeću 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Poslovnika 

o radu Gradskog vijeća 

Članak 1. 
Članak 22. Poslovnika o radu Gradskog vijeća mijenja se 

i glasi: 
U stavku 3. iza riječi: predsjednika, nadodaju se riječi: i 

četiri člana koji se biraju iz redova vijećnika ili stručnih 
osoba. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-2 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik ' 
Dragutin Vrus, v. r. 

37. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« broj 24/01) i članka 5. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća (»Službene novine« broj 24/01), Gradsko vijeće na 
svojoj sjednici održanoj dana 3. prosinca 2001. godine dono
si sljedeću 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju 

člana Mandatnog povjerenstva 

Članak 1. 
SLAVKO BRANIŠEU iz Gerova, Gerovski Kraj 4, raz

rješuje se dužnosti člana Mandatnog povjerenstva. 
IVANKA KRIŽ iz Plešci M. Antuna 16, imenuje se na 

dužnost za člana Mandatnog povjerenstva. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i obajavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-
Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-1 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 



Stranica 2766 — broj 32 • . SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

38. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« broj 24/01), Gradsko vijeće Grada Čabra, na svojoj 
sjednici održanoj dana 3. prosinca 2001. godine, donosi slje
deću 

ODLUKU 
o pravima vijećnika, gradonačelnika, zamjenika 

gradonačelnika, članova Poglavarstva, predsjednika 
i zamjenika predsjednika Gradskog vijeća, predsjednika 
mjesnih odbora, voditelja knjižnice, tamburica, zavičajne 

zbirke, galerije i drugih radnih tijela Gradskog vijeća, 
odbora i djelatnika koji volonterski obavljaju poslove 

od općeg interesa za Grad Čabar 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se prava vijećnika Gradskog vi

jeća Grada Čabra, gradonačelnika, zamjenika gradonačel
nika, članova Poglavarstva, predsjednika i zamjenika pred
sjednika Gradskog vijeća, predsjednika mjesnih odbora, vo
ditelja knjižnice, tamburica, zavičajne zbirke, Galerije 
»Svječnjak« i drugih radnih tijela Gradskog vijeća, odbora 
i djelatnika koji volonterski obavljaju poslove od interesa 
za Grad Čabar, na osobna primanja za obavljanje dužnosti. 

Članak 2. 
Dužnosnici iz članka 1. ove Odluke ostvaruju pravo na: 
- naknadu za izgubljenu zaradu, 
- stalnu novčanu naknadu ili osobnu plaću, 
- naknadu određenih materijalnih troškova, 
- druga prava u svezi s obavljanjem svojih dužnosti. 

Članak 3. 
Financijska sredstva za ostvarivanje ovih prava, osigura

vaju se u Proračunu Grada Čabra za tekuću godinu. 

Članak 4. 
Prva utvrđena ovom Odlukom, osobe iz članka 1. Odluke 

ostvaruju za vrijeme na koje su izabrani ili imenovani, od
nosno za vrijeme dok obavljaju svoje dužnosti za potrebe 
Grada Čabra. 

II. NOVČANE NAKNADE I PLAĆE 

Članak 5. 
Vijećnici i članovi Poglavarstva primaju odgovarajuću 

novčanu naknadu koja im se priznaje i isplaćuje prema 
odredbama ove Odluke. 

Gradonačelnik, zamjenik gradonačelnika, članovi Pogla
varstva i drugi dužnosnici koji svoja prava iz radnog odnosa 
ostvaruju radom u Poglavarstvu, odnosno (Jedinstvenom 
odjelu gradske uprave), Gradskoj upravi, primaju za svoj 
rad plaću koja se isplaćuje za mjesec unatrag. 

Vijećnici, članovi Poglavarstva, predsjednik i zamjenik 
predsjednika Gradskog vijeća Grada Čabra i ostali dužno
snici koji volonterski obavljaju utvrđene dužnosti, imaju 
pravo na naknadu za izgubljenu zaradu na temelju izdane 
potvrde Društva^ poduzeća, odnosno poslodavca kod kojeg 
su zaposleni, ukoliko su odsutni radi prisustvovanja sjedni
cama ili obavljaju druge povjerene poslove Gradskog vijeća, 
stalnih radnih tijela ili Poglavarstva. 

Ukoliko je visina naknade sporna, ista se određuje prema 
visini jednodnevne zarade prosječne plaće u gospodarstvu 
Republike Hrvatske iz prethodnog mjeseca. 

Članak 6. 
Visina osnovice za obračun novčanih naknada utvrđuje 

se u iznosu od 4.232,45 kuna. 
Za dužnosnike Grada Čabra isplata mjesečne novčane 

naknade određuje se putem visine utvrđenog iznosa koefici
jenata: 

a) gradonačelniku 2,50 
b) zamjeniku gradonačelnika 2,10 
Gradonačelnik koji tu dužnost ne obavlja profesionalno 

već volonterski, prima stalnu novčanu naknadu na temelju 
utvrđenog koeficijenta u mjesečnom iznosu od 1,20. 

Zamjenik gradonačelnika koji tu dužnost ne obavlja pro
fesionalno već volonterski, prima stalnu novčanu naknadu 
na temelju utvrđenog koeficijenta u mjesečnom iznosu od 
1,00. 

Članak 7. * 
Ostalim dužnosnicima koji volonterski obavljaju povjere

ne dužnosti od općeg interesa za Grad Čabar utvrđuje se 
sljedeća visina mjesečne novčane naknade u bruto iznosu: 

a) članovi Poglavarstva 660,00 kn/mjes. 
b) vijećnici Gradskog vijeća 220,00 kn/mjes. 
c) predsjedniku Gradskog vijeća 660,00 kn/mjes. 
d) zamjeniku predsjednika Gradskog vijeća 

660,00 kn/mjes. 
e) voditelj knjižnice ' 660,00 kn/mjes. 
f) voditelj Galerije 220,00 kn/mjes. 
g) voditelj zavičajne zbirke Prezid 220,00 kn/mjes. 
h) voditelj tamburica 220,00 kn/mjes. 
i) predsjednici MO 375,00 kn/mjes. 
j) članovi upravnih vijeća, 
članovi nadzornog odbora, 
članovi odbora Gradskog vijeća 220,00 kn po održanoj 

sjednici. 
Mjesečna naknada obračunava se mjesečno, a isplaćuje 

se kvartalno. 

III. ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. ' 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaju važiti Odluke 
objavljene u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije (broj 18/97,16/98 i 17/00). 

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-3 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

39. 
Na temelju članka 2. Zakona o komunalnom gospodar

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00 i 59/01), članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 
novine« broj 24/01 i članka 63. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća (»Službene novine« broj 24/01), Gradsko vijeće 
Grada Čabra, na svojoj sjednici Održanoj dana 3. prosinca 
2001. godine, donosi sljedeću 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2767 — broj 32 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o odvodnji i pročišćavanju 
otpadnih- i oborinskih voda na području Grada Čabra 

Članak 1. 
Članak 22. Odluke o odvodnji i pročišćavanju otpadnih i 

oborinskih voda na području Grada Čabra (»Službene novi
ne« broj 18/97), mijenja se i glasi: 

»Sustav javne kanalizacije na području Grada Čabra čine 
odvodni sustavi u izgradnji: u Čabru, Tršću, Pargu i Pre
zidu«. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-02/01-01/69. 
Ur. broj: 2108-02-01-12-9 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v.r. 

40. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« broj 24/01) i članka 63. Poslovnika o radu Grad
skog vijeća (»Službene novine« broj 24/01), Gradsko vijeće 
Grada Čabra, na svojoj sjednici održanoj dana 3. prosinca 
2001. godine, donosi sljedeću 

ODLUKU 
o izboru i imenovanju članova 

Odbora za gospodarstvo i razvoj 

Članak 1. 
U Odbor za gospodarstvo i razvoj, imenuju se: 
1. Josip Malnar, predsjednik 
2. Emil Gec, član 
3. Željko Erent, član 
4. Rajko Ožbolt, član 
5. Antun Klepac, član. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-14 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

41. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« broj 24/01) i članka 23. Poslovnika o radu Grad
skog vijeća (»Službene novine« broj 24/01), Gradsko vijeće 

Grada Čabra na svojoj sjednici održanoj dana 3. prosinca 
2001. godine donosi sljedeću 

ODLUKU 
o izboru i imenovanju članova Odbora 

za komunalnu djelatnost 

Članak 1. 
U Odbor za komunalne djelatnosti, imenuju se: 
1. Antun Žagar, predsjednik 
2. Antun Kovač, član 
3. Josip Malnar, član 
4. Franjo Turk, član 
5. Darko Sercer, član. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-13 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

42. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« broj 24/01) i članka 63. Poslovnika o radu Grad
skog vijeća (»Službene novine« broj 24/01), Gradsko vijeće 
Grada Čabra, na svojoj sjednici održanoj dana 3. prosinca 
2001. godine, donosi sljedeću 

ODLUKU 
o izboru i imenovanju članova 

Odbora za društvene djelatnosti 

Članak 1. 
U Odbor za društvene djelatnosti, imenuju se: 
1. Krešimir dr. Sandukčić, predsjednik 
2. Vjekoslav Čop, član 
3. Kristijan Rajšel, prof., član 
4. Josip Šoštarić, član 
5. Jasenka Janeš, član. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-12 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 



Stranica 2768 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

43. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 24/01) i članka 
63. Poslovnika o radu Gradskog vijeća (»Službene novine« 
broj 24/01) Gradsko vijeće Grada Čabra, na svojoj sjednici 
održanoj dana 3. prosinca 2001. godine donosi sljedeću 

ODLUKU 
o razrješenju članova Odbora za društvene 

i komunalne djelatnosti 

Članak 1, 
Članovi Odbora za društvene i komunalne djelatnosti: 

1. Vjekoslav Čop, predsjednik 
2. Krešimir dr. Sandukčić, član 
3. Josip Šoštarić, član 

razrješuju se dužnosti s danom 3. prosinca 2001. godine. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
ja 

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-11 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

44. 
Na temelju članka 26. Statuta Grada Čabra (»Službene 

novine« broj 24/01) i Članka 23. Poslovnika o radu (Grad
skog vijeća (»Službene novine« broj 24/01), Gradsko Vijeće 
Grada Čabra, na svojoj sjednici održanoj dana 3. prosinca 
2001. godine, donosi sljedeće 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana 

Odbora za izbor i imenovanje 

Članak 1. 
DRAGUTIN VRUS iz Čabra, I. G. Kovačića 9/1, razrje

šuje se dužnosti člana Odbora za izbor i imenovanje. 
SLAVKO MALNAR iz Tršća, Ravnica 25, imenuje se 

na dužnost za člana Odbora za izbor i imenovanje. 

Članak 2. 
Ovo Rješenje stupa na snagu s danom donošenja i objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. . . . - . , ; • ' 

Klasa: 021-02/01-01/69 
Ur. broj: 2108-02-01-12-10 ; 
Čabar, 3. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 

Predsjednik 
Dragutin Vrus, v. r. 


